



Nya Fat i rullning...

7 av de 10 mest köpta whisky produceras i Indien. Fransmännen dricker betydligt mer av "Livets vatten" än cognac. Närmare bestämt en månads konsumtion av whisky motsvarar årsförbrukningen av cognac.

Svenska, Danska och Finländska destillerier har kommit med blott tre år lagrad whisky som känns som åtta- tioåringar. Vi smakade på bland annat svenska Macmyras nya prisbelönta utgåva "

Moment skog" och Spirit of Hvens 1:a utgåva.

Från Danmark, 2 Braunstein whisky ur deras Library Collection 10.3 och 11.2

Slutligen Teerenpeli, 8 åringen från Finland. Lite fram i tiden ligger Gotsk whisky och Smögenwhiskyn som kommer 2014. Vad väntar i de buteljerna?

Vad händer med den globala whiskymarknaden och framför allt hur står sig våra single malt från Skottland i denna nya världsordning?

Åtskilliga av svaren på våra häpna frågor fick vi vid torsdagens provning. Dessutom inledde klubben en mycket ambitiös utbildning som landar i en officiell certifiering för de medlemmar som så önskar.

Första "lektionen" blev en tillbakablick över konsten att destillera som kan ha rötter lång före Kristi födelse, kanske i Kina. Så småningom skapades de första whiskyfaten på Irland och senare i Skottland för drygt 180 år sedan. De flaskor vi korkar upp idag är något helt annat än 1830-talets då whiskyn fortfarande såldes på fat.

De första inblickarna i denna fascinerande och just nu mycket snabbt växande och produktutvecklande värld ger en inramning till en provning som ger fast markkänsla under fötterna. Den senaste provning av nordiska destilleriers nybuteljeringar kändes helt rätt som jämförelser med den rappa utveckling som whiskymarknaden genomgått sedan början 1990-talet.

Våra provningar handlar nu än mer om att förse inte bara gommen med underbara upplevelser utan även fylla på i huvudet. Upplevelsen av att dra in aromen från Glencairnglas



blir därmed en dubbel upplevelse när man förstår vilka mekanismer, som marknadsmässiga, som drivit fram dessa nya finishar, destillers editions, blenders edition och mer. Vår proberingsledare Sverker Ehn, Mikael Arvidsson och Kaj Svensson ledde provningen och utbildningen med bravur. Våra provningar har fått ett rejält lyft!

Provningen och utbildningen på Cityvandrarhemmet i Helsingborg den 13 september blev en milstolpe för SWA-klubben. Jämte den unika utbildningens avstamp sjönk vi även ner i startblocken till den första provningsresan i klubbens regi. Onsdagen den 19 september reser vi till whiskyns hemland – förlåt alla irländare – Skottland för ett fem dagars provningsäventyr i Speyside under Douglas Christianson ledning! Med oss hem ska vi ha ett antal rariteter för senare provning under hösten, vintern och våren som kommer att ledas av bland annat resenärerna själva.

Slainte!

SKÅL! På gammelgaelisk skotska.

Jan-Olof Asp

Klubbens blivande krönikör från Speyside.